
Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

1.pielikums

Akcīzes nodokļa ieņēmumi par naftas produktiem (degvielu)

pēc Valsts kases datiem 

1 Svinu nesaturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti 98 137 374,26 94 570 527,82

2

Svinu nesaturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti, kuriem pievieno etilspirtu, kas veido 

85,0 tilpumprocentus no kopējā produktu daudzuma 6 317,31 14 378,43

3 Svinu saturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti 1 537,10 1 352,29

4 Dīzeļdegviela (gāzeļļa), tās aizstājējprodukti un komponenti 160 729 993,51 166 381 328,61

5 Petroleja, tās aizstājējprodukti un komponenti 22 024,52 35 323,80

6 Naftas gāzes un pārējie gāzveida ogļūdeņraži 1 905 185,41 2 245 815,10

7 Degvieleļļa, tās aizstājējprodukti un komponenti 316 836,63 178 329,41

8 Eļļas atkritumi, kuri ietilpst Kombinētās nomenklatūras 2710.preču pozīcijā 0,00 0,00

9 Atmaksas -204 532,79 -75 382,06

Kopā 260 914 735,95 263 351 673,40

Nr. Naftas veids 2010.gadā 2011.gadā

1 

37,61% 

 

2 

3 

4 

61,60% 

5 

6 

7 
8 

9 

2010.gadā  

1 

35,91% 

2 

 
3 

 

4 

63,18% 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 9 

 

2011.gadā  

 



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

2.pielikums

2010.gads 2011.gads

Nodots patēriņam (t), tai skaitā 1 163 464 1 161 092

   Benzīns 30 231 20 832

   Benzīns bio 258 372 235 633

   Biobenzīns (E85) 79 115

   Dīzeļdegviela* 639 028 643 072

   Biodīzeļdegviela (100%) 1 750 1 114

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 46 624 78 261

   Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 360 0

   Petroleja 110 797 110 605

   Autogāze 21 200 26 243

   Kurināmā gāze 24 070 27 133

   Degvieleļļa 28 846 16 267

   Citi 2 107 1 817

Naftas produktu (degvielas) 2010.gads 2011.gads

Saražots (t), tai skaitā 845 013 752 732

   Benzīns 31 33

   Benzīns bio 300 337 101 866

   Biobenzīns (E85) 79 115

   Dīzeļdegviela* 439 058 357 492

   Biodīzeļdegviela (100%) 43 423 59 829

   Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 360 0

   Petroleja 39 969 211 202

   Sašķidrinātā naftas gāze 20 700 21 937

   Citi 1 056 0

   Degvieleļļa 0 258

Nodots patēriņam (t), tai skaitā 615 432 410 650

   Benzīns 1 475 33

   Benzīns bio 211 063 87 961

   Biobenzīns (E85) 79 115

   Dīzeļdegviela* 359 273 276 701

   Biodīzeļdegviela (100%) 1 647 884
   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 27 137 28 172

   Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 360 0

   Petroleja 254 139

   Autogāze 1 524 2 048

   Kurināmā gāze 12 619 14 339

   Citi 1 0
   Degvieleļļa 0 258

Naftas produktu (degvielas) 2010.gads 2011.gads

Nodots patēriņam (t), tai skaitā 548 032 750 442

   Benzīns 28 756 20 799

   Benzīns bio 47 309 147 672

   Dīzeļdegviela* 279 755 366 371

   Biodīzeļdegviela (100%) 103 230

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 19 487 50 089

   Petroleja 110 543 110 466

   Autogāze 19 676 24 195

   Kurināmā gāze 11 451 12 794

   Degvieleļļa 28 846 16 009

   Citi 2 106 1 817

NAFTAS PRODUKTU (DEGVIELAS) APRITE
2011.gads

Naftas produktu (degvielas)

1. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) kopējo NODOŠANU 

PATĒRIŅAM

(1.1. Ražots un nodots patēriņam + 1.2. nodotās patēriņam degvielas 

daudzums)

1.1. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) RAŢOŠANU (naftas 

produktu (degvielas) raţošana, sajaukšana, apstrāde, pārstrāde un 

fasēšana)

1.2. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) NODOŠANU 

PATĒRIŅAM



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

2.pielikums

2. Naftas produktu (degvielas) KOPĒJĀ REALIZĀCIJA (2.1.+2.2.+2.3.+2.4)

2010.gads 2011.gads

Kopā (t), tai skaitā 1 165 007 1 163 696

   Benzīns 28 154 19 882

   Benzīns bio 260 143 235 177

   Biobenzīns (E85) 55 120

   Dīzeļdegviela* 644 871 642 993

   Biodīzeļdegviela (100%) 1 723 865

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 44 969 78 127

   Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 335 11

   Petroleja 110 803 110 609
   Autogāze 21 545 27 026

   Kurināmā gāze 24 061 27 132
   Degvieleļļa 26 182 19 971
   Citi 2 166 1 783

Naftas produktu (degvielas) 2010.gads 2011.gads

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 705 495 680 216

   Benzīns 26 927 17 530
   Benzīns bio 257 566 233 117

   Biobenzīns (E85) 55 120

   Dīzeļdegviela* 387 389 376 786

   Biodīzeļdegviela (100%) 435 61

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 13262 27 522

   Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 121 11

   Autogāze 19 712 25 056

   Marķētā dīzeļdegviela 28 13

Naftas produktu (degvielas) 2010.gads 2011.gads

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 384 755 410 100

   Benzīns 269 842

   Benzīns bio 1 871 1 417

   Biobenzīns (E85) 1 0

   Dīzeļdegviela* 200 197 210 959

   Biodīzeļdegviela (100%) 868 616

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 31 691 50 596

   Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 214 0

   Petroleja 110 733 110 567
   Autogāze 1 505 1 653
   Kurināmā gāze 24 057 27 114
   Degvieleļļa 13 232 6 325
   Citi 117 11

2010.gads 2011.gads

Kopā (t), tai skaitā 49 653 47 153

   - Fiziskām personām 5 028 4 203

   - Juridiskām personām 26 814 23 646
   - Kuģu apgāde 14 161 15 025
   - Izmantošanai brīvostās un brīvajās zonās 3 650 4 279

2.4. Naftas produktu (degvielas) izlietojums savam patēriņam, citiem mērķiem

Naftas produktu (degvielas) 2010.gads 2011.gads

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 25 105 26 227

   Benzīns 958 1 510

   Benzīns bio 706 643

   Dīzeļdegviela* 7 604 8 082
   Biodīzeļdegviela (100%) 420 188

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 16 9

   Petroleja 70 42
   Autogāze 328 317
   Kurināmā gāze 4 18
   Degvieleļļa 12 950 13 646
   Citi 2 049 1 772

2.1. MAZUMTIRDZNIECĪBĀ realizētā produkcija

2.2. LIETOTĀJIEM realizētā produkcija

2.3. MARĶĒTĀS dīzeļdegvielas realizācija (t.sk. bio vismaz 5%)

Naftas produktu (degvielas)



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

2.pielikums

3. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) VAIRUMTIRDZNIECĪBU

2010.gads 2011.gads

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 126 181 129 243

   Benzīns 178 43

   Benzīns bio 6 534 1 882

   Dīzeļdegviela* 97 457 103 270

   Biodīzeļdegviela (100%) 437 150

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 10 203 19 427

   Dīzeļdegviela bio (vismaz 30%) 238 0

   Petroleja 1 0

   Autogāze 430 487

   Degvieleļļa 10 703 3 984

2010.gads 2011.gads

Kopā (t), tai skaitā 292 888 508 375

  Benzīns 12 993 2 549

  Benzīns bio 3 123 2 479

  Dīzeļdegviela* 149 354 181 570

  Biodīzeļdegviela (100%) 31 758 46 857

  Petroleja 15 607 187 836

  Sašķidrinātā naftas gāze 78 716 84 004

  Degvieleļļa 1 269 3 033

  Citi 68 47

 4.1. Nosūtītā produkcija uz citu ES dalībvalsti

Naftas produktu (degvielas) 2010.gads 2011.gads

Nosūtītā citai ES dalībvalstij (t), tai skaitā 272 386 318 833

   Benzīns 11 838 583

   Benzīns bio 3 123 2 479

   Dīzeļdegviela* 147 507 181 234

   Biodīzeļdegviela (100%) 30 429 45 196

   Petroleja 27 2 748

   Sašķidrinātā naftas gāze 78 716 84 004

   Degvieleļļa 678 2542

   Citi 68 47

 4.2. Eksportēts

Naftas produktu (degvielas) 2010.gads 2011.gads

Eksportam (t), tai skaitā 20 502 189 542

   Benzīns 1 155 1 966

   Dīzeļdegviela* 1 847 336

   Biodīzeļdegviela (100%) 1 329 1 661
   Degvieleļļa 591 491

   Petroleja 15 580 185 088

* t.sk. dīzeļdegviela bio (5%-30%), marķētā dīzeļdegviela , marķētā dīzeļdegviela bio (vismaz 5%)

**t.sk. dīzeļdegviela lauksaimniekiem bio (5%-30%)

4. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) nosūtīšanu atliktajā nodokļu 

maksāšanas reţīmā (t.sk. izlaists patēriņam, pēc tam nosūtīts) (4.1. Nosūtītā 

produkcija uz citu ES dalībvalsti+ 4.2.  Eksportēts)

Naftas produktu (degvielas)

Naftas produktu (degvielas)



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

3.pielikums

2005.gads 2006.gads 2007.gads 2008.gads 2009.gads 2010.gads 2011.gads 2011.gads

01.01. 01.05. 01.01. 01.01. 01.01. 01.01. 01.02. 01.01. 01.01. 01.06.

Svinu nesaturošais benzīns (par 1000 l) 160 174 192 192 209 228 269 269 269 289

Svinu nesaturošais benzīns, kuram tiek 

pievienots etilspirts (bio 5%) (par 1000 l)
1 130 165 182 182 199 217 256 256 269 289

Svinu nesaturošais benzīns, kuram tiek 

pievienots etilspirts (bio 85%)   (par 1000 l)
2 - - - - 31,5

11,4 - 68,4 

(proporcionāli absolūtā 

etilspirta daudzumam) 

13,45 - 80,70 

(proporcionāli absolūtā 

etilspirta daudzumam) 

80,7
(absolūtā spirta 

saturs no 70 līdz 85 

tilpumprocentiem 

(ieskaitot))

80,7
(absolūtā spirta 

saturs no 70 līdz 85 

tilpumprocentiem 

(ieskaitot))

86,7
(absolūtā spirta 

saturs no 70 līdz 85 

tilpumprocentiem 

(ieskaitot))

Svinu saturošais benzīns (par 1000 l) 210 255 281 281 294 297 300 300 300 320
Svinu saturošais benzīns, kuram tiek 180 - - - -
Dīzeļdegviela (par 1000 l) 100 148 164 164 178 193 234 234 234 234

Dīzeļdegviela (bio 5-30%) (par 1000 l)
3 - 141 155 155 170 184 223 223 234 234

Dīzeļdegviela (bio vismaz 30%) (par 1000 l) 
4 - 104 114 114 125 136 164 164 164 164

Biodīzeļdegviela (par 1000 l)
 5 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Petroleja (par 1000 l) 100 148 164 164 178 193 234 234 234 234

Degvieleļļa (par 1000 kg) 7 9 10 10 11 11 11 11 11 11

Degvieleļļa (par 1000 l) 
6 100 148 164 164 178 193 234 234 234 234

Naftas gāzes un pārējie gāzveida ogļūdeņraži 

(par 1000 kg) 
7 50 76 83 83 87 87 90 90 90 90

Marķētā degviela (par 1000 l) 13 13 14 14 15 15 15 40 40 40

Marķētā degviela (bio 5%) (par 1000 l) - - - - - - - 15 no 01.07.2010 15 15

1 
etilspirts, kas iegūts no lauksaimniecības izejvielām un kas ir dehidrēts (ar spirta saturu vismaz 99,5 tilpumprocenti) un absolūtā spirta saturs veido 5,0 tilpumprocentus no kopējā produktu daudzuma

2
 etilspirts, kas iegūts no lauksaimniecības izejvielām un ir dehidratēts (ar spirta saturu vismaz 99,5 tilpumprocenti) un absolūtā spirta saturs veido no 70,0 līdz 85,0 tilpumprocentus no kopējā produktu daudzuma

3
 biodīzeļdegviela vai rapšu sēklu eļļa veido no 5 līdz 30 (neieskaitot) tilpumprocentiem no kopējā naftas produktu daudzuma

4
 biodīzeļdegviela vai rapšu sēklu eļļa veido vismaz 30 tilpumprocentus no kopējā naftas produktu daudzuma

5
 biodīzeļdegviela, kas pilnībā iegūta no rapšu sēklu eļļas un rapšu sēklu eļļa, kuru realizē vai izmanto par kurināmo vai degvielu

6
 degvieleļļai, kuras kolometriskais indekss ir mazāks par 2,0 un kinemātiskā viskozitāte 50

o
 C ir mazāka par 25 mm²/s, tās aizstājējproduktiem un komponentiem

7 
 ja izmanto par kurināmo - 0 Ls

Akcīzes nodokļa likmju izmaiņas naftas produktiem, Ls

2004.gads



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

4.pielikums

2011.gads
Komersanta nosaukums 

1 LATVIJA STATOIL SIA

2 NESTE LATVIJA SIA

3 LUKOIL BALTIJA R SIA

4 GULFSTREAM OIL SIA

5 ORLEN LATVIJA SIA

6 EAST-WEST TRANSIT SIA

7 LDZ RITOŠĀ SASTĀVA SERVISS SIA

8 ZIEMEĻU NAFTA SIA

9 LATVIJAS PROPĀNA GĀZE SIA

10 AVT NAFTA SIA

11 STRAUJUPĪTE SIA

12 EVIJA SIA

13 EURO ENERGO COMPANY SIA

14 ASTARTE-NAFTA SIA

15 VIRŠI-A AS

2011.gads

Komersanta nosaukums 

1 LATVIJA STATOIL SIA

2 NESTE LATVIJA SIA

3 LUKOIL BALTIJA R SIA

4 VIRŠI-A AS

5 EAST-WEST TRANSIT SIA

6 APARTS SIA

7 ASTARTE-NAFTA SIA

8 ZIEMEĻU NAFTA SIA

9 RUSLATNAFTA SIA

10 GOTIKA AUTO SIA

11 LATVIJAS PROPĀNA GĀZE SIA

12 AUGSTCELTNE SIA

13 GREEN PETROL SIA

14 ZIKO SIA

15 INGRID A SIA

Lielākie komersanti pēc patēriņam nodotā naftas produktu (degvielas) 

apjoma 

Lielākie komersanti pēc mazumtirdzniecībā realizētā degvielas apjoma 


